

## 信用保証実績（令和 5年11月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%
保証債務残高	—	—	—	113,719	1,342,573	87.1%
代位弁済	138	1,761	312.3%	1,009	10,439	137.3%
回収	—	164	153.7%	—	1,220	97.1%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	7	240	800.0%	39	1,493	163.5%	588	11,936	0.9%	87.4%	0	0	%	3	37	10.3%
地方銀行	217	3,643	118.1%	1,911	35,696	137.4%	17,355	276,069	20.6%	82.5%	26	407	379.1%	185	2,629	201.4%
第二地銀	421	7,379	117.9%	3,569	63,234	138.2%	31,577	436,389	32.5%	84.0%	39	644	360.0%	273	3,438	154.8%
信用金庫	1,222	13,163	128.2%	9,175	106,280	138.7%	55,322	537,580	40.0%	92.1%	64	620	237.2%	441	3,604	116.6%
信用組合	173	1,778	158.4%	1,405	14,663	157.3%	8,682	78,383	5.8%	90.3%	9	91	551.8%	104	706	115.1%
その他	3	30	187.5%	21	276	155.8%	195	2,216	0.2%	95.0%	0	0	%	3	24	353.1%
合計	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%	113,719	1,342,573	100.0%	87.1%	138	1,761	312.3%	1,009	10,439	137.3%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	171	2,712	130.0%	1,340	21,953	142.7%	9,264	129,849	9.7%	86.0%	12	237	182.6%	67	918	88.7%
建設業	507	6,562	123.2%	4,538	61,083	136.1%	28,746	326,711	24.3%	84.9%	27	227	331.5%	293	2,652	207.9%
卸売業	204	3,051	100.6%	1,615	27,354	132.3%	10,528	154,320	11.5%	83.3%	10	48	28.6%	73	848	80.4%
小売業	361	4,172	146.9%	2,323	28,284	142.0%	14,716	158,515	11.8%	88.2%	29	614	2,891.0%	151	1,771	204.5%
飲食業	119	831	125.4%	1,015	9,034	206.1%	9,588	83,218	6.2%	91.2%	24	285	450.0%	135	990	173.4%
運輸倉庫業	93	1,456	110.3%	764	13,738	126.3%	5,469	81,643	6.1%	87.4%	10	93	862.1%	53	834	67.5%
サービス業	427	5,322	153.0%	3,225	40,043	149.5%	25,297	272,837	20.3%	88.3%	20	164	208.1%	201	1,872	132.6%
不動産業	100	1,480	108.0%	830	13,596	118.0%	6,995	100,257	7.5%	94.9%	3	41	%	14	132	348.6%
その他	61	647	96.9%	470	6,557	150.1%	3,116	35,223	2.6%	86.5%	3	51	203.6%	22	420	369.8%
合計	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%	113,719	1,342,573	100.0%	87.1%	138	1,761	312.3%	1,009	10,439	137.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	744	10,712	120.5%	6,145	95,632	141.9%	49,728	651,046	48.5%	86.4%	72	1,101	380.3%	491	5,761	132.8%
渡島総合振興局	175	2,264	126.2%	1,420	19,748	140.9%	8,456	95,326	7.1%	89.4%	8	87	93.4%	98	873	94.9%
桧山振興局	13	81	87.1%	77	637	92.9%	466	4,410	0.3%	90.1%	0	0	%	1	9	89.0%
後志総合振興局	109	1,317	122.7%	719	10,324	134.4%	4,706	56,575	4.2%	87.4%	14	161	%	56	608	353.0%
空知総合振興局	113	1,340	136.7%	744	9,042	128.0%	5,211	52,790	3.9%	87.2%	3	5	31.1%	29	174	73.5%
上川総合振興局	220	2,200	138.2%	1,891	21,892	155.7%	11,287	115,015	8.6%	88.2%	14	56	120.7%	78	760	132.5%
留萌振興局	16	185	123.6%	114	1,633	122.8%	885	9,277	0.7%	86.4%	0	0	%	9	93	246.8%
宗谷総合振興局	33	265	69.6%	253	2,551	114.3%	1,245	14,344	1.1%	84.0%	0	0	%	1	10	55.4%
オホーツク総合振興局	125	1,466	106.3%	917	11,280	123.4%	5,702	59,307	4.4%	84.0%	1	1	0.8%	26	336	112.0%
胆振総合振興局	135	2,130	178.0%	1,138	16,810	155.0%	7,306	90,042	6.7%	91.4%	10	181	1,398.7%	72	608	294.0%
日高振興局	26	417	118.2%	153	2,208	148.9%	1,144	13,067	1.0%	91.2%	2	2	%	8	69	342.2%
十勝総合振興局	152	1,687	148.5%	1,185	13,431	148.5%	9,532	89,102	6.6%	84.8%	8	109	1,465.6%	68	596	183.1%
釧路総合振興局	152	1,681	114.0%	1,072	11,603	116.6%	6,055	64,773	4.8%	89.3%	4	23	143.3%	66	501	159.2%
根室振興局	27	429	244.1%	266	4,243	145.4%	1,734	21,424	1.6%	86.9%	1	5	%	5	11	#DIV/0
道外	3	60	50.3%	26	609	65.3%	262	6,077	0.5%	90.4%	1	30	%	1	30	23.3%
合計	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%	113,719	1,342,573	100.0%	87.1%	138	1,761	312.3%	1,009	10,439	137.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	745	10,742	121.0%	6,137	95,704	140.9%	49,835	655,958	48.9%	86.4%	73	1,131	390.7%	492	5,792	127.5%
函館支店	189	2,384	126.4%	1,507	20,566	138.9%	8,940	100,011	7.4%	89.6%	8	87	93.4%	99	883	93.5%
帯広支店	153	1,697	148.0%	1,187	13,461	147.6%	9,545	89,063	6.6%	84.6%	8	109	1,465.6%	68	596	183.1%
北見支店	125	1,466	106.3%	918	11,310	123.7%	5,700	59,115	4.4%	84.0%	1	1	0.8%	26	336	161.1%
小樽支店	108	1,311	119.9%	721	10,401	135.3%	4,723	56,541	4.2%	87.8%	14	161	%	56	608	353.0%
旭川支店	269	2,650	124.9%	2,261	26,143	148.4%	13,426	138,608	10.3%	87.6%	14	56	120.7%	88	862	137.2%
釧路支店	179	2,109	126.3%	1,340	15,898	122.8%	7,810	86,708	6.5%	88.5%	5	28	174.4%	71	512	162.8%
室蘭支店	52	730	109.2%	506	7,221	155.8%	3,428	43,153	3.2%	90.5%	3	27	%	25	183	620.4%
滝川支店	113	1,347	134.8%	756	9,170	129.3%	5,267	53,494	4.0%	87.4%	3	5	31.1%	30	174	73.5%
苫小牧支店	110	1,796	190.6%	787	11,768	151.0%	5,045	59,922	4.5%	92.0%	9	156	1,206.9%	54	493	249.5%
合計	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%	113,719	1,342,573	100.0%	87.1%	138	1,761	312.3%	1,009	10,439	137.3%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,633	22,826	127.5%	13,380	197,424	144.0%
設備資金	322	2,359	115.5%	2,050	17,519	111.0%
運転設備併用	88	1,048	124.5%	690	6,700	114.9%
合計	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	279	3,314	113.1%	1,793	20,510	104.2%
6ヵ月超1年以内	492	6,478	113.4%	3,500	50,065	103.9%
1年超3年以内	73	357	69.7%	589	2,812	99.4%
3年超5年以内	449	4,092	110.9%	3,544	31,611	108.4%
5年超7年以内	377	4,009	94.9%	2,989	33,513	111.6%
7年超	373	7,984	214.8%	3,705	83,131	287.8%
合計	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	812	2,756	107.6%	6,143	20,625	108.9%
5百万超10百万以下	503	4,390	109.5%	3,916	34,164	114.3%
10百万超30百万以下	580	11,697	121.3%	4,675	96,708	136.0%
30百万超50百万以下	110	4,599	164.8%	954	40,203	165.1%
50百万超80百万以下	36	2,501	158.9%	417	28,027	238.6%
80百万円超	2	289	144.5%	15	1,916	70.0%
合計	2,043	26,233	126.2%	16,120	221,643	139.6%